
SEPTEMBRIS - DECEMBRIS



Ziņu lapa Nr.  2/2024

Aktualitātes Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes darbā

Aktualitātes Kurzemes 
plānošanas reģiona 
attīstības padomes 
darbā

SATURS

2024.gada maijs - augusts

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

EVITA OZOLIŅA
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  

A D M I N I S T R Ā C I J A S  V A D Ī T Ā J A

AIVARS PRIEDOLS
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  
A T T Ī S T Ī B A S  P A D O M E S  
P R I E K Š S Ē D Ē T Ā J S

3.lpp.

3.lpp.

Kurzemes plānošanas reģiona Uzņēmējdarbības centra aktualitātes

Kurzemes plānošanas 
reģiona 
Uzņēmējdarbības 
centra aktualitātes

4.lpp.

4.lpp.

Kultūras nozares 
aktualitātes

5.lpp.

5.lpp.

Remigrācijas 
veicināšana

6.lpp.

6.lpp.

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā

7.lpp.

7.lpp.

Sabiedriskā transporta 
aktualitātes

8.lpp.

8.lpp.

Pieaugušo izglītība

10.lpp.

10.lpp.Projektu nodaļas 
aktualitātes

9.lpp.

9.lpp.
Sveicināti, Ziņu lapas lasītāji,

Pēc bagātīgās vasaras, kas mums visiem dāvājusi gan siltus
saules starus, gan iespējas baudīt Kurzemes skaistumu, mēs
tuvojamies rudenim – laikam, kad tiek ievākta raža un
novērtēts padarītais. Kurzemes plānošanas reģionam šis ir bijis
darbīgs periods, kurā aktīvi strādājām pie dažādiem projektiem
un iniciatīvāmun iniciatīvām, lai turpinātu veicināt mūsu reģiona attīstību.

Vides pieejamības apsekojumi, pēc iedzīvotāju iniciatīvas uzlabota sabiedriskā transporta
pieejamība un efektivitāte, peldošie pludmales ratiņkrēsli Kurzemes Apšuciema pludmalē, kas
nodrošina iespēju baudīt sauli, jūru un ūdensspriekus cilvēkiem ar kustību traucējumiem,
jauniešu piesaiste tūrisma kursiem un apmaksātām prakses vietām un vēl daudz citu iniciatīvu
un aktivitāšu jau esam īstenojuši un vēl turpināsim īstenot. Šajā Ziņu lapā jūs uzzināsiet par
Kurzemes plānošanas reģiona paveiktajiem darbiem un plānotajiem pasākumiem, kas aptver
dažādas mūsu darbības nozares – no remigrācijas atbalsta līdz sabiedriskā transporta
uzlabojumiem, pieaugušo izglītības iespējām, bagātīgo Kurzeme kultūras programmu 2024.
gadam un aktivitātēm dažādos projektos. Mēs turpinām strādāt, lai Kurzeme kļūtu par vietu
dzīvei un izaugsmei, kur ikviens, neatkarīgi no tā, vai šeit dzīvo jau izsenis, atgriežas no
citurienes vai vienkārši viesojas, var justies piederīgs un gaidīts.

Esam gandarīti par līdz šim paveikto, taču apzināmies, ka priekšā ir vēl daudz darba. Tāpēc ar
sirdi un enerģiju turpinām strādāt Kurzemei, lai īstenotu jaunas idejas un projektus, kas padarīs
mūsu reģionu vēl pievilcīgāku un pieejamāku visiem. Paldies pašvaldībām, projektu partneriem
un ikvienam, kurš ir gatavs sniegt savu ieguldījumu un atbalstu mūsu kopīgajā darbā!
Lai veiksmīgs un ražīgs rudens mums visiem!

Jaunais mācību gads drīz sāksies, un tas nesīs aktīvas un rosīgas dienas ne tikai skolēniem un
studentiem, bet ikvienam no mums. Neatkarīgi no tā, vai tas ir bērns, kurš pirmo reizi dosies uz
bērnudārzu, pirmklasnieks, kurš sāks krāt skolas pieredzi, students, kurš turpina savu izglītības
ceļu, vai pieaugušais, kurš apgūst jaunas prasmes darbā vai dzīvē – šis laiks būs pilns ar
izaicinājumiem un iespējām visiem, kuri izvēlas turpināt mācīties un attīstīties. Arvien
nozīmīgāku lomu šajā ceļā ieņem mākslīgais intelekts, kas var kļūt par spēcīgu sabiedroto
mācību procesā un ikdienas dzīvē. Mākslīgais intelekts ne tikai atvieglo informācijas apguvi un
analīzi, bet arī sniedz iespēju izzināt un attīstīt jaunus veidus, kā risināt problēmas, radīt
inovācijas un sasniegt personīgos mērķus. Iespējas, ko piedāvā mākslīgais intelekts, ir
neierobežotas, un to veiksmīga izmantošana var būtiski uzlabot mūsu izglītības un darba
pieredzi, kā arī ikdienas dzīvi kopumā.

Novēlu visiem veiksmīgu, iedvesmojošu un piepildītu mācību gada sākumu!

Lai atlikušais gads nes daudz jaunu zināšanu un sasniegumu, kā arī spēku un pacietību, lai
veiksmīgi pārvarētu ikdienas izaicinājumus un sasniegtu savus personīgos mērķus. Lai šis
periods ir auglīgs ne tikai ikdienas darbos, bet arī personīgajā izaugsmē, un Kurzemes
skaistums turpina sniegt spēku un iedvesmu, palīdzot piepildīt dzīvi ar pilnvērtīgu saturu.

Cienījamie kurzemnieki!

Vēl tikko priecājāmies par vasaras krāšņumu un siltajiem
vakariem, tomēr daba lēnām sāk ietērpties rudens noskaņās.
Mums vēl ir iespēja izbaudīt saulainos brīžus, mierīgu atpūtu un
Kurzemes skaistumu, pirms rudens nesīs sev līdzi jaunas iespējas un izaicinājumus, kā arī
atsāksies darbi ar svaigu spēku un entuziasmu.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


AKTUALITĀTES KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

PADOMES DARBĀ
DISKUTĒ AR VARAM MINISTRI PAR AKTUALITĀTĒM UN ATSKATĀS UZ 
REĢIONA PAVEIKTO 2023.GADĀ UN PLĀNOTO 2024. GADĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome pārrunā aktualitātes ar 
izglītības un zinātnes ministri

29. maijā Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības
padomes pārstāvji – pašvaldību vadītāji un vadītāju
vietnieki – tikās ar izglītības un zinātnes ministri Andu
Čakšu, lai pārrunātu jaunā finansēšanas modeļa
aktualitātes, pedagogu atalgojumu un slodžu
pārrēķināšanu, kvantitatīvos kritērijus izglītības
iestādēm un to tīkla optimizācijas gaitu, aktuālo
situāciju kompetenču pieejas ieviešanā, pieaugušo
izglītības attīstību un citas pašvaldībām un reģionam
nozīmīgus jautājumus.

Attīstības padomes sēdes laikā pašvaldību vadītāji ar
ministri arī pārrunāja izglītības iestāžu iekšējās vides
jautājumus. Ministre A. Čakša akcentēja, ka iekšējais
“klimats” un tā uzlabošana izglītības iestādē lielā mērā
ir atkarīgi no iestādes direktora. Veidojot labvēlīgu vidi
visiem darbiniekiem, iespējams veiksmīgāk piesaistīt
un noturēt gan esošos, gan jaunos pedagogus,
tādējādi sekmīgāk risinot mācību spēka piesaisti
iestādei.

Tāpat tika diskutēts par pašvaldību iespēju segt ceļa
izdevumus pedagogiem nokļūšanai uz izglītības
iestādēm, īpaši, ja pedagogam, pilnas slodzes
nodrošināšanai, nepieciešams mācīt skolēnus
vairākās mācību iestādēs. Ministrijas pārstāvji
skaidroja, ka šāda iespēja pašvaldībām tiks sniegta.
Sēdes noslēguma daļā Kurzemes pašvaldību vadība
rosināja ministriju diskutēt par speciālās un
profesionālās izglītības attīstību, kā arī aktualizēja
jautājumu par pieaugušo izglītības mērķtiecīgāku
attīstību. Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji
piekrita diskusiju nepieciešamībai un apņēmās tikties,
lai pārrunātu gan speciālās, gan profesionālās
izglītības jomu attīstību.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-parruna-aktualitates-ar-izglitibas-un-zinatnes-ministri/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-parruna-aktualitates-ar-izglitibas-un-zinatnes-ministri/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA 

AKTUALITĀTES 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRU

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
CENTRU

Informāciju sagatavoja:
KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja Baiba Kūma

Aprīlī KPR Uzņēmējdarbības centrs
piedalījās Tukuma novada uzņēmējdarbības
atbalstā iesaistīto institūciju kopīgi
organizētajā pasākumā “Uzņēmēju dienas
Tukumā”. Pasākumā, kuru atbalstīja
pašvaldība, LIAA pārstāvniecība un citas
institūcijas, piedalījās vairāk nekā 50 novada
topošie un esošie uzņēmēji.
Pasākuma otrajā daļā par aktualitātēm un
atbalsta iespējām uzņēmējiem uzrunas
sniedza arī citas novadā strādājošās
uzņēmējdarbības atbalsta iestādes. Arī mēs,
KPR Uzņēmējdarbības centrs, piedalījāmies
ar prezentāciju par aktuālajiem projektu
fondiem un atbalsta iespējām. Sniedzām
pārskatu par pieejamajiem resursiem un
finansējumu, kas varētu palīdzēt
uzņēmējiem attīstīt un paplašināt savu
darbību. Šīs prezentācijas sniedza
dalībniekiem vēl vairāk iespēju un resursu,
lai veicinātu viņu uzņēmumu izaugsmi un
attīstību.
“Uzņēmēju dienas Tukumā” bija lieliska
platforma, kurā uzņēmēji varēja tikties,
dalīties pieredzē un iegūt jaunas zināšanas.
KPR Uzņēmējdarbības centrs ir pateicīgs
visiem dalībniekiem un organizatoriem par
veiksmīgo pasākumu un cer turpināt
atbalstīt uzņēmējus viņu ceļā uz
panākumiem.

«UZŅĒMĒJU DIENAS TUKUMĀ» 

Maijā piedalījāmies "Dienvidkurzemes novada uzņēmēju
tikšanās 2024" pasākumā, kas arī pulcēja vairāk nekā 50
uzņēmējus no visas Dienvidkurzemes novada. Pasākums
notika atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā SIA
Liepājas RAS, kas noslēgumā iepazīstināja arī ar savu
darbību.

«DIENVIDKURZEMES NOVADA UZŅĒMĒJU TIKŠANĀS 
2024"

Satikām uzņēmējus arī sadarbībā ar Ekonomikas
ministriju organizētajā forumā uzņēmējiem “Finansējums
un atbalsts biznesam Kurzemē” Liepājas pilsētā -
Liepājas koncertzālē Lielais dzintars, kur tika sniegta
visaptveroša informāciju par pieejamām valsts un
Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību atbalsta
programmām.

«FINANSĒJUMS UN ATBALSTS BIZNESAM KURZEMĒ» 

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KULTŪRAS NOZARES 
AKTUALITĀTES KURZEMĒ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja  Evita Taupmane,
Kurzemes kultūras programmas 2024  projekta vadītāja

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

No maija līdz augustam notikuši dažādi
pasākumi, piemēram, izstādes par
vēsturisko mantojumu, dziesmu festivāli,
mākslas un mūzikas notikumi, kā arī
tradicionālie svētki, kas ļāvuši iepazīt
Kurzemes bagātīgo kultūrvēsturisko
mantojumu un piedalīties mūsdienu
mākslas attīstībā. Vasaras posmā bija
iespēja baudīt plašu kultūras programmu,
kas veicināja vietējās kultūras attīstību,
saglabājot tradicionālās zināšanas un
prasmes, kā arī veicinot bērnu un
jauniešu iesaisti kultūras aktivitātēs.

Vēl ikviens vēl paspēt izbaudīt kultūras
pasākumus Kurzemē, jo kultūras
programma turpinās līdz decembrim.
Aicinu ikvienu ielūkoties Kurzemes
plānošanas reģiona mājaslapas sadaļā
“kultūra” un baudīt mūsu Kurzemes
dažādo krāšņumu!

Kurzemes plānošanas reģions
izsludinātajā Valsts kultūrkapitāla fonda
mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko
zemju attīstības programma” projektu
konkursā saņēmis daudzveidīgu kultūras
projektu klāstu, kas piedāvā plašu
mākslas un kultūras pasākumu spektru.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Kurzemes plānošanas reģions izsludinājis 2024.gada
projektu konkursu pašvaldībām “Remigrācijas atbalsta
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”. Konkursa mērķis
ir noteikt pašvaldības, kuras īstenos uzņēmējdarbības
atbalstu un saņems valsts līdzfinansējumu 2024. gadā.

LASIET VAIRĀK PAR MIĶELSONIEM UN CITIEM REMIGRANTIEM

LASIET VAIRĀK PAR 
MIĶELSONIEM UN 
CITIEM REMIGRANTIEM

REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja 
reģionālā remigrācijas koordinatore Agnese Berģe

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Facebook lapa «Atgriežos Kurzemē» - pieseko un 
esi informēts par remigrācijas aktualitātēm!

Turpinām stāstīt par
remigrantiem - jaunajā
vasaras sērijā
iepazīstinām ar
liepājniekiem Beatrisi
un Edgaru
Miķelsoniem. Beatrise
un Edgars pēc vairāku
gadu prombūtnes ir
atgriezušies Latvijā un
atvēruši kafejnīcu
“Teika” Liepājā.

Turpinās publikāciju sērija “Cilvēkstāsti” 

LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
IZSLUDINĀJUSI ŠOGAD OTRO UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
KONKURSU REMIGRANTIEM

Kurzemes novada latviešu
valodas kā svešvalodas
skolotājiem Latviešu
valodās aģentūras
piedāvātajos 12 stundu
kursos 19. un 20. augustā
bija iespēja tikties ar
reģionālo remigrācijas

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Latviešu valodas skolotājus informē par remigrāciju

Remigrācijas veicināšana Kurzemes 
plānošanas reģionā turpinās!

Izsludināts konkurss pašvaldībām 
“Remigrācijas atbalsta pasākums –

uzņēmējdarbības atbalsts”

UZZINĀT VAIRĀK

UZZINĀT VAIRĀK

Grantu konkursi “Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts» 

Kurzemes reģiona pašvaldībās
Ar remigrācijas koordinatora aktīvu iesaisti un informatīvu
atbalstu pašvaldībās norit grantu konkursi remigrantiem
“Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības
atbalsts:

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSLUDINĀJUSI GRANTU 
KONKURSU “REMIGRĀCIJAS ATBALSTA PASĀKUMS –

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTS SALDUS NOVADĀ”

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBA IZSLUDINĀJUSI 
REMIGRANTU LĪDZFINANSĒJUMA KONKURSU

Viņa informēja kursu dalībniekus par remigrāciju un 
dažādām atbalsta iespējām remigrantiem.

koordinatori.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-11-serija-ilze-gotfrida/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-remigracijas-koordinatora-atbalstu-kurzemes-regiona-atgriezusies-vairak-neka-1300-cilveku/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-remigracijas-koordinatora-atbalstu-kurzemes-regiona-atgriezusies-vairak-neka-1300-cilveku/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/noderigi-zinat-ka-gimenes-parcelsanas-uz-latviju-ietekme-berna-dzivi/
https://www.kurzemesregions.lv/frankfurte-latvijas-svetku-noskanas-iepazistina-ar-remigracijas-koordinatora-darbu-un-sniegto-atbalstu/
https://www.kurzemesregions.lv/noderigi-zinat-ka-gimenes-parcelsanas-uz-latviju-ietekme-berna-dzivi/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-13-serija-beatrise-un-edgars-mikelsoni/
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-13-serija-beatrise-un-edgars-mikelsoni/
https://www.kurzemesregions.lv/kursos-kurzemes-novada-latviesu-valodas-skolotajiem-informe-par-remigraciju-un-atbalsta-iespejam/
https://www.kurzemesregions.lv/kursos-kurzemes-novada-latviesu-valodas-skolotajiem-informe-par-remigraciju-un-atbalsta-iespejam/
https://www.kurzemesregions.lv/kursos-kurzemes-novada-latviesu-valodas-skolotajiem-informe-par-remigraciju-un-atbalsta-iespejam/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-11-serija-ilze-gotfrida/
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-13-serija-beatrise-un-edgars-mikelsoni/
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-novada-pasvaldiba-izsludina-grantu-konkursu-remigracijas-atbalsta-pasakums-uznemejdarbibas-atbalsts-saldus-novada/
https://www.kurzemesregions.lv/izsludina-sogad-otro-uznemejdarbibas-konkursu-remigrantiem/
https://www.kurzemesregions.lv/dienvidkurzemes-novada-pasvaldiba-izsludina-remigrantu-lidzfinansejuma-konkursu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


AKTUALITĀTES TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja
KPR telpiskās attīstības plānotāja Inguna Tomsone

Aktualitātes teritorijas attīstības 
plānošanā

Aktuālais apkopojums par 
reģiona pašvaldību attīstības 

plānošanas dokumentiem 
pieejams mūsu 

mājas lapas sadaļā 
par attīstības plānošanu

Iesaiste Piekrastes plānojuma 
izstrādē

Vairāk informācijas par
notikušajām Jūras un piekrastes
telpiskās plānošanas
koordinācijas grupas
sanāksmēm var iegūt VARAM
tīmekļa vietnē.

Piekrastes jautājumu risināšana
turpinās Jūras un piekrastes telpiskās
plānošanas koordinācijas grupas
sanāksmēs, kurās piedalās visu
pārvaldes līmeņu - piekrastes
pašvaldību, reģiona, ministriju –
pārstāvji. 5.jūnijā sanāksme tika
organizēta Engurē un tās tēma bija
“Cilvēkkapitāls piekrastē”.

Saistībā ar administratīvi teritoriālās
reformas ieviešanu, Kurzemes reģiona
novadu pašvaldības izstrādā jaunus
teritorijas plānojumus. Kā pašvaldībām
veicas?

Tukuma novada teritorijas plānojuma
1.redakcijas publiskā apspriešana
norisinājās 17.06.2024.-15.07.2024.

Ventspils novada pašvaldība izstrādā
teritorijas plānojuma 4. redakciju.

Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Saldus, Talsu
novada pašvaldības vēl gatavo jauno
teritorijas plānojumu 1.redakcijas.

Vienlaikus teritorijas plānojuma izstrādei
pašvaldības ir izstrādājušas vairākus
tematiskos plānojumus un pētījumus,
tādās jomās kā transports un mobilitāte,
apdzīvojuma struktūra, piekrastes
attīstība, ainaviski vērtīgas teritorijas un
kultūrvēsturiskais mantojums.

Vairāk informācijas www.geolatvija.lv

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
http://www.geolatvija.lv/
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Pietura “Lejkalni” tika iekļauta reģionālas nozīmes

maršrutos Nr. 7699 Liepāja – Ventspils un Nr. 7016 Rīga –

Kuldīga – Pāvilosta, tādējādi uzlabojot piekļuvi iedzīvotājiem.

Tāpat pietura “Īvandes skola” pievienota reģionālas nozīmes

maršrutam Nr. 7016 Rīga – Kuldīga – Pāvilosta, kas atvieglo

Īvandes ciema iedzīvotāju pārvietošanos, īpaši gada tumšajā

laikā.

Reģionālas nozīmes maršrutu izmaiņas un reisu atjaunošana

Kurzemes plānošanas reģions pielāgoja vairākus

reģionālas nozīmes maršrutus, lai optimizētu sabiedriskā

transporta kustību un apmierinātu iedzīvotāju vajadzības.

Reģionālas nozīmes maršrutā Nr. 6083 “Ventspils –

Ugāle” atjaunoti reisi Nr. 17 un Nr. 16 darba dienās, bet

reģionālas nozīmes maršrutā Nr. 6496 “Ventspils – Blāzma –

Stikli – Blāzma” svētdienās slēgti daži reisi resursu

optimizēšanai. Reģionālas nozīmes maršrutā Nr. 7955 “Rīga –

Ventspils” veikti laika intervālu pielāgojumi, lai uzlabotu

saskaņošanu starp dotētajiem un komercreisiem, kā arī

pievienoti papildu reisi pēc Ventspils pašvaldības ierosinājuma.

Reģionālas nozīmes maršrutu izmaiņas Tukuma reģionā

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības

iesniegumu par skolu tīkla reorganizāciju, SIA “Tukuma auto”

sadarbībā ar VAS “Autotransporta direkcija” un Kurzemes

plānošanas reģionu veica izmaiņas Tukuma reģionālajā

maršrutu tīklā, lai nodrošinātu skolēnu pārvietošanos un

atbilstību jaunajai izglītības iestāžu struktūrai.

Galvenās izmaiņas:

o Jaunpils vidusskolas reorganizācija: Veiktas izmaiņas

reģionālas nozīmes maršrutos Nr. 6043 “Tukums-

Jaunpils” un Nr. 6031 “Tukums-Sāti-Irlava-Jaunpils”,

pielāgojot reisus skolēnu vajadzībām.

o Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāles reorganizācija:

Mainīts reģionālas nozīmes maršruts Nr. 6038 “Tukums-

Jaunsāti-Abavnieki” un atklāts jauns reģionālas nozīmes

maršruts Tukums – Pūre – Abavnieki.

o Vānes un Zemītes sākumskolu reorganizācija: Veiktas

izmaiņas reģionālas nozīmes maršrutos Nr. 6039

“Tukums-Vāne” un Nr. 5299 “Tukums-Zemīte”.

o Cēres pamatskolas reorganizācija: Reģionālas nozīmes

maršrutā Nr. 5183 “Kandava-Griepciems-Kandava” mainīti

reisi skolēnu pārvadājumam.

o Papildu izmaiņas: Mainīti reģionālas nozīmes maršruti Nr.

6056 “Tukums – Pūre – Kandava” un Nr. 5317 “Tukums-

Vienība-Tume-Tukums”.

Sadarbība ar pašvaldībām un iedzīvotāju iesaistīšanās

Šajā laika posmā notika divas KPR Sabiedriskā

transporta komisijas sēdes ar pašvaldību pārstāvju dalību, kurās

tika apspriesti sabiedriskā transporta jautājumi, reģionālas

nozīmes maršrutu optimizācija un uzlabojumi, pamatojoties uz

pašvaldību ierosinājumiem.

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
AKTUALITĀTES KURZEMES 

PLĀNOŠANAS REĢIONĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Informāciju sagatavoja: 
Kurzemes plānošanas reģiona  Sabiedriskā transporta nodaļas  maršrutu tīkla plānotāja

Anna Margreta Vērdiņa

No maija līdz augustam Kurzemes plānošanas reģiona

sabiedriskā transporta nodaļa veica vairākus uzlabojumus,

pielāgojoties iedzīvotāju vajadzībām un situācijai reģionā.

Šajā laikā tika pievienotas jaunas pieturas, mainīti

reģionālas nozīmes maršruti un atvērti vai slēgti reisi, lai

uzlabotu sabiedriskā transporta pieejamību un efektivitāti.

Jaunas pieturas reģionālos nozīmes maršrutos

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Pieaugušo izglītība Kurzemē: Ceļā uz
mūžizglītības attīstību

Mūžizglītība ir būtisks resurss ikvienam, kas vēlas
pilnveidot savas prasmes un zināšanas, uzlabot dzīves
kvalitāti un pielāgoties mainīgajiem darba tirgus
apstākļiem. Kurzemes plānošanas reģions sadarbībā ar
Kurzemes pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem
aktīvi un radoši strādā, lai veicinātu pieaugušo izglītības
attīstību un pieaugušo mācīšanās tradīciju veidošanos
reģionā, lai pieaugušo izglītība kļūtu pieejamāka un
kvalitatīvāka visā Kurzemē.

No maija līdz augustam, esam gan paši organizējuši
dažādus pasākumus, gan aktīvi iesaistījušies citu rīkotajos
notikumos pieaugušo izglītības jomā.

Pasākums “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē”

27. maijā Kurzemes plānošanas reģions sadarbībā ar
Izglītības un zinātnes ministriju rīkoja tiešsaistes pasākumu,
kurā piedalījās vairāk nekā 25 pašvaldību pieaugušo
izglītības (PI) koordinatori no visas Latvijas. Galvenokārt
pasākumā tika runāts par aprīlī notikušo pieaugušo
izglītības pasākumu ciklu “Pieaugušo izglītības dienas
Kurzemē”, taču tā bija arī iespēja visiem pastāstīt par mūsu
iniciatīvu un aktivitātēm pieaugušo izglītībā. Plašāk par
pasākumu:

Lai iepazītu Latgales pašvaldību pieaugušo izglītības
koordinatoru darba ikdienu, smeltos idejas, uzklausītu viņu
pieredzi, 14. un 15. maijā KPR pieaugušo izglītības reģionālā
koordinatore piedalījās IZM rīkotājā Latvijas pašvaldību
pieaugušo izglītības koordinatoru seminārā, apmeklējot
Daugavpils valstpilsētas, Aukšdaugavas, Krāslavas un
Rēzeknes novadu pašvaldības. Tāpat, lai uzzinātu par

jaunākajām tendencēm pieaugušo izglītības jomā,
uzklausītu ministriju un ekspertu viedokļus, jūnijā klātienē
tika apmeklēta NVA sadarbībā ar “ERDA” rīkotā konference
“Nākotnes darbs 2024”. Šie pasākumi dod iespēju iepazīt
aktuālāko, izzināt nākotnes tendences un gūt jaunas
zināšanas, ko pēc tam nodot Kurzemes kolēģiem.

Turpmākās aktivitātes pieaugušo izglītības
veicināšanai Kurzemē

Jūnijā KPR izvirzīja savu pārstāvniecību IZM pieaugušo
neformālās izglītības ceļojošās balvas “Saules laiva”
ekspertu komisijā, kur divās darba grupās jūlijā un augustā
tika strādājot pie konkursa nolikuma un vērtēšanas kritēriju
sagatavošanas.

Jūlijā KPR saņēma apstiprinājumu no VIAA par ES
izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas
Erasmus+ 2021. – 2027. gadam 2024. gada konkursa
projekts “Aktīvi iesaistoties, veicināt izaugsmi”. Ar šo
projektu KPR turpinās Eiropas sadarbības un mobilitātes
projektus, ļaujot dalībniekiem pilnveidot savas zināšanas,
gūstot starptautisku pieredzi. Projekta īstenošanas periods
no 2024. gada 1. jūlija līdz 2025. gada 30. jūnijam.

Un KPR arī saņēma apstiprinājumu par dalību NordPlus
programmas pieaugušo izglītības apakšprogrammas
projektā “Mācīties pieņemt zaļākas izvēles pieaugušo
ikdienas dzīvē” (“Learning to make greener choices in the
daily life of adults”)”, kur projekta vadošais partneris ir
Kauna švietimo inovaciju centras (Kaunas Center for
Education Innovation). Projekta mērķis ir izveidot
ilgtermiņa partnerattiecības starp projekta partneriem, lai
viens no otra mācītos, kā veidot un īstenot pieaugušo
izglītības programmas zaļā dzīvesveida jomā.

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES 
REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Vairāk par pieaugušo izglītību Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

Vairāk par pieaugušo izglītību Kurzemes 
plānošanas reģiona mājas lapā

KPR pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 
Agnese Lāce

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK 

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieki-dalas-ar-pieredzi-atzinas-un-secinajumi-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieki-dalas-ar-pieredzi-atzinas-un-secinajumi-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieki-dalas-ar-pieredzi-atzinas-un-secinajumi-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS

MAIJS - AUGUSTS

PROJEKTU
NODAĻAS

AKTUALITĀTES

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ACCESS ROUTES” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Vasaras sezonā projekts aktīvi
koncentrējās uz objektu vides pieejamības
apsekojumiem Kurzemē. Līdz šim esam
pabijuši Tukuma, Dienvidkurzemes un
Kuldīgas novados, kā arī Liepājā un
Ventspilī un apsekojuši gandrīz 60
objektus – dabas objektus, takas, muzejus,
ekspozīcijas, kafejnīcas, viesu namus u.c.
tūrisma objektus.

Vienlaikus projektā turpinājām labās
prakses vadlīniju izstrādi vides pieejamībai
tūrisma un kultūras jomā un veicām
publisko iepirkumu procedūras taktilo
risinājumu izstrādei un uzstādīšanai 5
vietās Kurzemē (Grobiņā, Usmas Elkraga
dabas takā, Cieceres dabas takā Saldū,
Būšnieku ezera dabas takā un Mālkalnā
Tukumā), kā arī pieejamas peldvietas
izbūvei Būšnieku ezera krastā, kur darbi
jau aktīvi sākušies.

Vasaras misija Kurzemē: pieejamības 
apsekojumi un jauni risinājumi

Apmeklējiet www.mapeirons.eu, lai atrastu jaunapsekotos un visiem
pieejamos tūrisma objektus Kurzemē, kā arī projekta Facebook lapu, kurā
regulāri sniedzam aktuālo informāciju par projekta gaitu un interesantiem
vides pieejamības risinājumiem - Development of Accessible Tourism Routes
project.

Būšnieku ezera jaunās peldietas izbūve
Lasīt vairāk

Vides pieejamības apsekojumi Kurzemē
Lasīt vairāk

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.mapeirons.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555988997891
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555988997891
https://www.ventspils.lv/uzsakta-busnieku-ezera-jaunas-peldvietas-izbuve/
https://www.kurzemesregions.lv/access-routes-projekts-turpina-vides-pieejamibas-apsekojumus/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “DĀRZA PĒRLES II” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Vizma Ģēģere

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Aktīvi turpinās projekta
īstenošana!

Pieredzes apmaiņas brauciens uz Gēteborgu
No 13. līdz 15. maijam projekta „Dārza Pērles II“
ietvaros norisinājās pieredzes apmaiņas
brauciens uz Gēteborgu, lai iepazītos ar
Zviedrijas dārzu pieredzi. Brauciena laikā tika
apmeklēti šādi dārzi: Gēteborgas Dārzu
asociācijas dārzs, Jonsored dārzs, kas kalpo kā
sociālās rehabilitācijas vieta, Gēteborgas
Botāniskais dārzs, Vaxtrum Lerum pašvaldības
dārzi, kā arī Nolhaga un Gunnebo pilis ar tām
pieguļošajiem dārziem. Noslēgumā tika izpētīta
arī Gēteborgas pilsētas publisko dārzu un parku
pieejamība. Īpaša uzmanība tika pievērsta
Zviedrijas dārzu un parku pieejamībai un
risinājumiem, kas pielāgoti cilvēkiem ar
invaliditāti.

Projekta „Dārza Pērles II“ aktivitātes Kurzemes
reģionā
Aktīvi turpinām īstenot arī citas projekta „Dārza
Pērles II“ aktivitātes Kurzemes reģionā. Ir veikta
tirgus izpēte, lai iegādātos divas 3D brilles ar
360 grādu video filmēšanas iespēju Sabiles Vīna

kalna filmēšanai Sabilē, Talsu novadā. Tika
saņemti trīs piedāvājumi, un līgums tika
noslēgts ar SIA „CRE ATE“ par kopējo summu
8230,00 EUR bez PVN. Ir izstrādāts scenārijs un
filmēšanas plāns, kurā paredzēts iemūžināt Vīna
kalnu visos četros gadalaikos, iekļaujot Sabiles
Vīna svētkus un sniedzot nelielu vēsturisku
informāciju. Šobrīd ir iegādātas divas VR brilles,
kurās jau ir ievietots pavasara video, kā arī
uzfilmēti Sabiles Vīna svētki, kas attēlo vasaru.
Papildus tam ir veikts iepirkums par pieejamības
ekspertu piesaisti Brocēnu Meža parka
labiekārtošanas darbiem. Līgums tika noslēgts
ar Invalīdu un viņu draugu apvienību „Apeirons“
par summu 985,00 EUR bez PVN. Ir izsludināts
iepirkums un noslēgts līgums ar SIA „Pink
Orange“ par informatīvo stendu ar taktiliem
risinājumiem izgatavošanu un uzstādīšanu
Sabiles Vīna kalnā un Brocēnu Meža parkā, par
kopējo summu 8040,00 EUR bez PVN.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
““MEŽTAKAS” UN “JŪRTAKAS” PĀRGĀJIENU TAKU 

PIEEJAMĪBAS UZLABOŠANAI DAŽĀDĀM SOCIĀLAJĀM 

GRUPĀM”

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Partneru tikšanās Pērnavā projekta”
ietvaros

18. un 19. jūnijā projekta “Pieejamas
pārgājienu takas” partneri tikās Pērnavā, lai
pārrunātu līdz šim paveikto un plānotu
turpmākos darbus. Pasākuma laikā
dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar Pärnu
Lahe Rotary Klubi īstenoto aktivitāti –
izveidoto pakalpojuma centru, kas nodrošina
pieeju pludmalei un ūdens peldēm cilvēkiem
ar kustību traucējumiem.

Vizīte Liepājā: pieejamības risinājumi
pludmalē

1. jūlijā Kurzemes plānošanas reģions kopā ar
Rīgas plānošanas reģionu devās uz Liepāju,
lai iepazītu Liepājas pludmales pieejamības
kompleksu cilvēkiem ar invaliditāti. Šīs vizītes
mērķis bija iepazīties ar pludmales
pieejamības risinājumiem, kas Liepājā
pieejami jau kopš 2013. gada. Šī interese
pieauga, kad sākām īstenot Igaunijas -
Latvijas pārrobežu sadarbības programmas

atbalstīto projektu “Pārgājienu taku
pieejamība”, kura ietvaros izstrādāsim
pludmales pieejamības risinājumus
Apšuciemā, Klapkalnciemā un Carnikavā.

Jauni pieejamības risinājumi Apšuciema
pludmalē

Esam nodrošinājuši divus peldošos
pludmales ratiņkrēslus Apšuciema pludmalē.
Šie ratiņkrēsli ir paredzēti cilvēkiem ar
kustību traucējumiem, lai atvieglotu
pārvietošanos pa pludmali un nodrošinātu
ērtāku sauļošanos un peldēšanos jūrā.
Ratiņkrēsli ir aprīkoti ar trim pludiņa tipa
riteņiem un roku balsti, kas veidoti kā
glābšanas bojas, nodrošinot ratiņkrēsla
peldētspēju. Katrs ratiņkrēsls spēj izturēt līdz
115 kg svaru, un papildus drošībai tiek
nodrošinātas glābšanas vestes. Pludmales
peldošie ratiņkrēsli ir pieejami bez maksas,
un tos var saņemt Apšuciema skolā, iepriekš
piesakoties.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “WATERMAN“ 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Projekta ietvaros iepazīst Spānijas pieredzi notekūdeņu un 
lietusūdeņu apsaimniekošanā

WaterMan projekta komanda un pieaicinātie
interesenti devās uz Spāniju, lai tur iepazītu
notekūdens un lietusūdens
apsaimniekošanu un tā otrreizēju
izmantošanu. No Latvijas uz Spāniju devās
Kurzemes plānošanas reģiona, Saldus
novada pašvaldības un Liepājas
valstspilsētas pašvaldības pārstāvji.

Spānijā tika apmeklēts Murcia reģions, kas
sastāv no 45 pašvaldībām un to kopējais
iedzīvotāju skaits ir gandrīz 1.5 miljoni. Lai arī
šis reģions atrodas Spānijas dienvidos un
cieš no karstuma radītiem sausuma
periodiem, vienlaicīgi tas atrodas arī kalnainā
reģionā, kas lietavu laikā rada plūdu draudus
ielejās. Šajā reģionā viens no iedzīvotāju
iztikas avotiem ir lauksaimniecība, un reģions
ir pazīstams Spānijā gan ar saviem citrusa
augļu dārziem, gan arī neizpaliek citām
lauksaimniecības kultūrām. Svarīgi piebilst,
ka Murcia reģions atrodas zemāk par jūras

līmeni, un viss ūdens, ko viņi iegūst no
urbumiem, ir sālsūdens, ko nepieciešams
atsāļot, arī notekūdens, ko plāno izmantot
atkārtoti. Atsāļošanas process ir salīdzinoši
dārgs, tāpēc, lai kaut cik mazinātu šīs
izmaksas, tiek uzkrāts lietus ūdens, ko
izmanto sāļā ūdens atšķaidīšanai, lai
mazinātu tajā esošo sāls koncentrāciju.
Lauksaimniecībā tiek izmantots tikai otrreizēji
pārstrādāts ūdens, jo ūdeni, ko iegūst no
ezeriem, vai upēm, galvenokārt izmanto
dzeramā ūdens vajadzībām.

Latvijai vēl tāls ceļš ejams līdz līdzīgu
sistēmu izveidei, jo pašlaik pārstrādātu
notekūdeni Latvijā lauksaimniecībā nav
atļauts lietot, lai gan ES regulas to neaizliedz.
No Baltijas valstīm šāds aizliegums ir atcelts
Igaunijā, kur pārstrādāta notekūdens
pielietojums ir atļauts.

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Tour4Youth Free course: Career management in tourism, hospitality, restaurant

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “TOUR4YOUTH” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Šī gada 6. jūlijā Talsos norisinājās pasākums,
kura laikā vairāk nekā 50 apmeklētāju iepazinās
ar 47 brīvajām vakancēm, ko piedāvāja 29
tūrisma uzņēmumi Kurzemē. Apmeklētājiem
bija iespēja saņemt īsu karjeras konsultāciju

mūsu karjeras konsultantes Agneses Lejnieces
vadībā. Pasākumā tika izmantota iespēja
iepazīstināt sabiedrību ar projekta mērķiem un
aicināt apgūt projektā izstrādāto mācību kursu.

Projektā nepārtraukti strādājam pie
jauniešu piesaistes tūrisma kursiem
un apmaksātām prakses vietām.

Pašlaik no Kurzemes tūrisma kursu ir pabeiguši četri jaunieši, no kuriem trīs jau ir izgājuši
praksi. Līdz šim jaunieši kā prakses vietas ir izvēlējušies Pilsberģu krogu Jūrkalnē,
Ventaskrastu Ventspils novadā un Jaunmoku pili Tukuma novadā.

"Darba ņēmēju un darba devēju tikšanās" Talsos: iespēja iepazīt Kurzemes 
tūrisma vakances

Ja arī Tu meklē darbu un vēlies izmēģināt spēkus 
tūrisma, viesmīlības vai ēdināšanas nozarē, raksti 
mums uz e-pastu info@kurzemesregions.lv, un 
mēs tev nosūtīsim informāciju par brīvajām darba 
vakancēm Kurzemē! Vairāk par Tour4Youth kursu 
uzzināsi, apmeklējot mūsu mājaslapu –
https://tour4youth.eu/.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://tour4youth.eu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://tour4youth.eu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “GAISMA TUMSĀ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Anna Elizabete Upsava

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Projekta “Gaisma Tumsā” ietvaros tika
veikta dabas tūristu aptauja, kurā piedalījās
4981 respondents no 9 valstīm!

Aptaujas analīze atklāj to, ka Igaunija
piesaista vairāk starptautisko tūristu, bet
Latvija ir populārākā izvēle tiem, kas meklē
kultūras pieredzi, kas apvienota ar dabu.
Turklāt pieaug tendence izvēlēties
ilgtspējīgus un videi draudzīgus
ceļojumus. Šie un vēl daudzi citi interesanti
galvenie secinājumi izrietēja no mūsu
tirgus analīzes, sniedzot mums vērtīgas
atziņas, lai uzlabotu mūsu piedāvājumu un
labāk apmierinātu mūsu daudzveidīgo
apmeklētāju bāzi.

Vai zinājāt, ka lielākā daļa Baltijas
jūras reģiona tūristu dod priekšroku
īsiem ceļojumiem, kas parasti ilgst 1
līdz 3 dienas, bet mūsu kaimiņvalstīs
Lietuvā un Polijā tūristi visvairāk ir
ieinteresētitieši dabas aktivitātēs? 

10. septembrī aicinām Jūs
piedalīties 2. projekta “Gaisma
Tumsā” tiešsaistes seminārā
“Izaicinājumi un iespējas
tūrisma nesezonas laikā Baltijas
jūras reģionā”. Šī semināra laikā
tik prezentēti gan dabas tūristu
aptaujas rezultāti, gan dabas
tūrisma uzņēmēju aptaujas
rezultāti!

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/10-septembri-aicinam-uz-tiessaistes-seminaru-izaicinajumi-un-iespejas-turisma-nesezonas-laika-baltijas-juras-regiona/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ZAĻIE DZELZCEĻI II ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Zaļo dzelzceļu attīstības gadadienas
svinības Latvijā

Brīdī, kad Kurzemē tiek plānots pirmais Zaļo
dzelzceļu velo maršruts, Latvijas Zaļo ceļu
asociācija svin jau savu 10. gadadienu. Lai šo
notikumu atzīmētu, 5. jūlijā tika aicināti pirmie
Zaļo dzelzceļu idejas dibinātāji, to ideju sekotāji,
dzelzceļa ēku īpašnieki, kā arī pašvaldību
pārstāvji (TIC darbinieki, projektu speciālisti),
atbalstītāji un visi, kas pielikuši roku, lai attīstītu
šīs teritorijas un tūrisma maršrutus Latvijā.
Pasākuma vieta, Suntažu dzelzceļa stacija, bija
īpaši izvēlēta – tā kā Fēnikss no pelniem ir

atdzimusi par elegantu viesnīcu un nodrošina
naktsmājas ikvienam Zaļo dzelzceļu ceļiniekam.

Sarunas ar Dabas aizsardzības pārvaldi
par Zaļā dzelzceļa līnijas šķērsošanu
Grīņu rezervātā

22. jūlijā Kurzemes plānošanas reģiona un
Dienvidkurzemes novada pārstāvji tikās ar Dabas
aizsardzības pārvaldi, lai pārrunātu iespējamos
ierobežojumus Zaļā dzelzceļa līnijas
šķērsojumam Grīņu rezervātā. Pārrunas bija
veiksmīgas, un turpmākie darbi visām
iesaistītajām pusēm ir skaidri.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Kurzemes pašvaldību speciālisti piedalās
apmācībās par argumentētu runu un
lēmumu pieņemšanas procesu

PROJEKTS “PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES 
STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN 

KVALITĀTES UZLABOŠANAI”

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta kontaktpersona Zane Gaile

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

16. un 30.maijā projekta “Pašvaldību
kapacitātes stiprināšana to darbības
efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai (projekta
Nr. 3.1.1.2.i.0/1/22/I/VARAM/001, vadošais
partneris: Viedās administrācijas un reģionālās
attīstības ministrija) ietvaros Kurzemes
plānošanas reģions rīkoja apmācību ciklu
pašvaldību speciālistiem. Apmācību tēmas bija
veltītas mērķtiecīgas un argumentētas runas
veidošanai saziņā ar sadarbības partneriem,
kritiskās domāšanas attīstīšanai un labākas
izpratnes veidošanai par lēmumu pieņemšanas
procesu dažādās instancēs, kā arī tika sniegta
informācija par šī procesa ietekmēšanas
iespējām dažādos posmos.

Apmācības vadīja Latvijas Pilsoniskās alianses

ekspertes Kristīne Zonberga un Līna Austra
Putāne. Abu lektoru izcilās zināšanas un
prasme strādāt ar auditoriju padarīja šīs
mācības par patiesi aizraujošām, un nemainīgi
noturīgā interese par stāstījumu un dalībnieku
sadarbošanās praktisko uzdevumu veikšanā
liecināja par nepieciešamību pēc papildu
informācijas, zināšanām un prasmēm šajās
jomās. Savukārt dalībnieku pozitīvās
atsauksmes pēc apmācību noslēguma un tam
sekojošās diskusijas sniedza projekta vadībai
papildu motivāciju nākamajām apmācībām
meklēt tēmas un lektorus, kas vēl vairāk varētu
celt pašvaldību speciālistu kapacitāti un
uzlabot darba efektivitāti gan darbā ar
klientiem, gan arī ikdienas darba plānošanas un
pilnveides procesā.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-specialisti-piedalas-apmacibas-par-argumentetu-runu-un-lemumu-pienemsanas-procesu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-specialisti-piedalas-apmacibas-par-argumentetu-runu-un-lemumu-pienemsanas-procesu/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Jauns projekts!

PROJEKTS “ŪDENS MARŠRUTU TĪKLA ATTĪSTĪBA 
LATVIJĀ UN LIETUVĀ, PAPLAŠINOT PĀRROBEŽU 

TŪRISMA PRODUKTU WWW.RIVERWAYS.EU”
(WATERWAYS)

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta vadītāja Viktorija Reine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Šī gada 1.martā esam uzsākuši īstenot
projektu WaterWays, kura mērķis ir attīstīt
ūdenstūrismu Latvijā un Lietuvā, turpinot
attīstīt esošo pārrobežu tūrisma produktu
riverways.eu, izveidojot laivojamo upju un
ezeru ar atpūtas aktivitātēm tīklojumu.

26.martā Ar partneru tikšanos Kuldīgā uzsākta
projekta WaterWays īstenošana! Tās laikā tika
pārrunāti projekta ietvaros veicamie darbi, kā arī
projekta komandas gara stiprināšanai kopīgi izpēdota
Kuldīgas Alekšupīte.

Pirmā projekta WaterWays partneru 
tikšanās Kuldīgā

Tūrisma nozares 
uzņēmēji un pašvaldību 

pārstāvji no Lietuvas 
viesojas Kurzemē

11. un 12. jūnijā organizējām
Lietuvas tūrisma uzņēmēju un
pašvaldību pārstāvju pieredzes
apmaiņas vizīti Kurzemē. Šīs
divas dienas bija piepildītas ar
daudzveidīgām aktivitātēm
Dienvidkurzemes, Kuldīgas,
Ventspils un Talsu novados.

LASĪT VAIRĀK

LASĪT VAIRĀK

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/pirma-projekta-waterways-partneru-tiksanas-kuldiga/
https://www.kurzemesregions.lv/pirma-projekta-waterways-partneru-tiksanas-kuldiga/
https://www.kurzemesregions.lv/turisma-nozares-uznemeji-un-pasvaldibu-parstavji-no-lietuvas-viesojas-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/turisma-nozares-uznemeji-un-pasvaldibu-parstavji-no-lietuvas-viesojas-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS «BIOLOĢISKĀ PĀRTIKA SKOLU 

MALTĪTĒS” 
(BSR FOOD COALITION)

VAIRĀK PAR PROJEKTU

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

Skolu ēdināšanas projektā norisinājās projekta
projekta partneru pieredzes apmaiņas vizīte
Igaunijā, kurā piedalījās Kurzemes, Latgales,
Klaipēdas, Tartu un Voru reģionu pārstāvji. No
Kurzemes vizītē devās arī Saldus pašvaldības
pārstāve un Z. Mauriņas Grobiņas vidusskolas
ēdināšanas uzņēmuma pārstāves. Vizītes
dalībnieki apmeklēja gan Igaunijas skolas, gan
bērnudārzus, gan vietējos lauksaimniekus un
ēdinātājus. Dalībnieki secināja, ka Igaunijas
piemērs rāda, cik ļoti būtiski ir panākt stratēģisku
vienošanos un apņemšanos politiskā līmenī, kas,
par spīti daudzajām iesaistītajām pusēm un
daudziem un komplicētiem noteikumiem, tomēr
ļauj veicināt un panākt vietēji audzētās
produkcijas kāpumu un klātbūtni skolu maltītēs, jo
kopīgi ir iespējams panākt kompromisus un rast
labākos risinājumus.

Savukārt maijā Ances dabas mājā norisinājās
satikšanās iedvesmai - “Kur ir - tur aug”. Galvenā

pasākuma tēma - vietējā produkta izmantošana
ikdienā, tā ietekme uz ekonomisko izaugsmi,
ilgtspējīgu ražošanu un patērētāju veselību.
Satikšanās laikā dažādu jomu eksperti dalījās ar
zināšanām un pieredzi veiksmīgai produktu
zīmola izstrādei un virzībai tirgū, produktu pilna
aprites cikla ieviešanu uzņēmumos u.c. Tostarp
dalījāmies arī ar #bsrfoodcoalition projekta
rezultātiem un paveikto skolu ēdināšanas jomā,
kas ir attīstāma kā viena no būtiskākajiem vietējo
produktu noieta kanāliem. Pasākumā piedalījās
vairāk kā 40 interesenti.

Paralēli turpinājās darbs pie
www.razotskurzeme.lv mājaslapas
papildināšanas, izveidojot atsevišķu vietējo
Kurzemes lauksaimnieku produkcijai veltītu
sadaļu.

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Liepājas valstspilsēta

LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

Kuldigas_nov-KR

Kuldīgas novads

KULDĪGAS

NOVADS

Saldus_novads_COA

SALDUS

NOVADS

Talsu novads

TALSU

NOVADS

493px-Ventspils_novads_COA

VENTSPILS

NOVADS

Ģerbonis

Tukuma novads

TUKUMA

NOVADS

Dienvidkurzemes novads

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Rakstiet, ja vēlaties Ziņu lapu saņemt savā e-pastā. 

Gaidīsim  Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” pilnveidei  uz 

e-pastu: pasts@kurzemesregions.lv

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

Twitter X Icon Logo PNG vector in SVG, PDF, AI, CDR format

New Black Instagram Logo 2020 transparent PNG - StickPNG

SATURS

SATURS

https://www.liepaja.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://saldus.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://www.dkn.lv/lv
https://talsunovads.lv/
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.dkn.lv/lv
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids

